The Author

D I S S E R T A T I O

I N A U G U R A L I S,

D E

P R O O E M I U M.

Si consilia summi momenti, quibus regnum vegetabile in oeconomia rerum naturae inserviat, in punctum etiam temporis nobiscum reputemus, paucae scientiae naturalis partes studio philosophorum et attentione digniores esse videbuntur, quam causarum, quae id ad tanta praestanda accommodant, investigatio.

Plantae, dum hujus terrarum orbis superficiei comparent pulchritudinem, animalibus universis alimenta directe vel indirecte suppeditant.

Ad

Ad atmosphaeram hisce nocivis, quae a respiratione animalium, et plurimis ubique quotidie exustis oriuntur, ei-que constanter admiscentur, repurgandam potissimum conferre videntur. Idem praestant omnes, et illae, quae semet in humum diffundunt contemptae et neglectae, et eae, quae plurimi aestimantur, altius assurgunt, et ramos longe supra caput humanum in aëra suos attollunt.

Praeter has vero proprietates, aliae iis insunt, quae magis etiamnum faciunt ut medici mereantur attentionem. Multas earum ob virtutes, quas habent, medicas pretiosas esse, et materiam animatam forma simplicissima in iis exhiberi reperit. Examinatio igitur proprietatum plantarum, et causarum, quae actionem harum exfuscent, oeconomiae animalium magis complexae multum luminis non offundere non potest.

Hujusmodi causae fuerunt, quae, ut animum ad studium naturae plantarum primum appulerim, fecerunt. Eadem excusationem, quae, ut spero, sufficiet, habeo, quod causarum incrementi earum investigationem, omnibus illis argumentis ei posthabitam, in hac dissertatione inau- gurali, exequendam putavi.

in incrementis eorum, quibus solidi incrementa habentur. A
utem, per se, plantae sibi corporis corporis auctiuium te, maxime
ad incrementum, non possunt, quia non possunt, utrumque ex parte
estimantur, et non possunt, utrumque ex parte, utrumque ex parte
estimantur.

*De Proprietatibus Plantarum, quibus ad actionem causarum
suum te, propria, utrūque, incrementum, incrementum, et
externarum accommodantur.*

Planta est corpus organicum, ex semine plerumque plan-
tae geneticis per vegetationem progenitum. Potesta-
tem facultatem crescendi a certis proprietatibus illis
insitis, et ab actione quarundam externarum virium pen-
dere, testantur observatio et experientia *. De proprie-
tatis illis ingenitis tantum hac in sectione verba faci-
mus.

Opiniones auctorum super hac re admodum diversae
fuerunt. Alii plantarum incrementum certo mechanis-
mo,

* Si quaedam singulares proprietates non plantis inessent ad incre-
mentum earum necessariae, quaelibet substantia, omnibus id spectan-
tibus ex toto similibus, cresceret. Lapis, exempli gratia, terrae in-
sertus, et potestatibus externis objectus, augesceret. Quinetiam si vis
quarundam rerum externarum non necessaria foret, planta, quan-
quam in receptaculo, ex quo aer fuerat exantlatus, servaretur, crescere
pergeret. Caeterum omnia in situ hujusmodi vegetabilia extingui
compertum habetur.